绍市中医[2008]47号

绍兴市中医院关于印发

《绍兴市中医院职工借药管理暂行规定》
的通知
各科室：

《绍兴市中医院职工借药管理暂行规定》经党政联席会议讨论通过，现予印发，请贯彻执行。
本规定自发文之日起执行。

                                      二00八年八月十九日

主题词：医院 职工借药 规定 通知
绍兴市中医院党政办公室                      2008年8月19日印发

                        共印55份
绍兴市中医院职工借药管理暂行规定

为进一步规范药品管理，既方便职工在特殊情况下的用药需要，又保证药品质量和临床用药安全，特制订《绍兴市中医院职工借药管理暂行规定》，希各级人员认真贯彻执行。

一、医院职工原则上不得借药，遇特殊情况（医保卡未带、急诊等）允许适当借用，但每次借药数量限制在：针剂不超过一天量，口服制剂（外用制剂）不超过一个最小包装量，中药饮片不超过一张处方量。

二、毒性药品、麻醉、精神药品不得借用；前帐未清者不得再次借药；病区药房及药库不得借药。

三、借药人向药房借药时必须在借药登记簿上写清药名、规格及数量并签名（借用针剂、中药饮片必须同时开具正规处方），药房经手人审方合格后给药并签名，还帐时药房人员确认后再次签名。

四、借药人必须用开具处方的形式还帐，一律不得用实物药品还帐，如要求批发药品还帐的必须由医院药库统一购入后通过药库人员还帐。

五、借药人应自觉在一周内还帐，每月底经药房人员提醒后仍不还帐的，相关人员名单及借药清单上报医院由财务科统一从借药人次月工资中扣除相应药款。

六、药房人员不按本规定借出或收回药品的，每次扣50元并承担可能产生的后果。

PAGE
2